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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Co skrywa kobiecy pokarm?

- Charakter flory bakteryjnej pokarmu ma szczególne znaczenie zwłaszcza u noworodków
urodzonych przedwcześnie ze względu na niedojrzałość strukturalną i czynnościową błony śluzowej
przewodu pokarmowego - wyjaśniają naukowcy z Kliniki Neonatologii i intensywnej terapii
Noworodka, dr Monika Kamianowska, dr hab. Marek Szczepański, B. Bebko, G. Kamionowski .
W sumie przebadano pokarm pochodzący od ponad 40 kobiet.
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Pozyskane próbki pokarmu były przechowywane w lodówce przez 24 godziny, a następnie
dostarczano je do laboratorium, gdzie zostały poddane badaniom bakteriologicznym.
- W pozyskanych próbkach stwierdzono obecność szczepów bakterii stanowiących fizjologiczną florę
skórną, w pojedynczych przypadkach stwierdzono szczepy bakterii patogennych - stwierdzili badacze,
którzy zwrócili również uwagę, że średni i obfity wzrost bakterii obserwowano częściej w próbkach,
których pobranie przeprowadzono w warunkach domowych.

Zespół z Kliniki Neonatologii wraz z lekarzami z Poradni Zaburzeń Laktacji SPDSK UM
przeprowadził również badania pod kątem bezpieczeństwa bakteriologicznego przechowywania
pokarmu naturalnego.

- Pokarm kobiecy ze względu na szczególne właściwości immunologiczne jest bardzo istotnym
elementem żywienia noworodków urodzonych przedwcześnie - wyjaśniają naukowcy.

Zgodnie z najnowszymi wytycznymi wcześniakom podaje się niewielkie objętości pokarmu matki lub
mieszanki dla wcześniaków w celu stymulacji dojrzewania przewodu pokarmowego i poprawy
tolerancji karmienia w przyszłości. Pozwala to na ograniczenie konieczności stosowania żywienia
pozajelitowego.

- Podawanie niewielkich ilości pokarmu wymusza często konieczność jego przechowywania, dlatego
celem badań było ocena bakteriologiczna przechowywanego pokarmu - dodają badacze
z białostockiego UM. Przygotowane próbki z pokarmem były przechowywane w warunkach
pokojowych lub w lodówce przez okres od 1 do 48 godzin.

W badaniach wykazano, że krótkie przechowywanie pokarmu naturalnego w temperaturze pokojowej
oraz dłuższe w lodówce jest bezpieczne. W większości przypadków stwierdzono bakteriobójcze lub
bakteriostatyczne działanie pokarmu kobiecego, dodają naukowcy.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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